

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I
PRODOTTI ALIMENTARI

Con la presente il sottoscritto FRESCURA MARCO legale rappresentante della società FRESCURA S.P.A.
DICHIARA

che, in base alle dichiarazioni fornite dai produttori e ai documenti a supporto consultabili presso questa azienda,
gli articoli in **acciaio inox** forniti e sotto citati rintracciabili con Nostro codice articolo: 145206/145207/145208

1. Sono conformi alle seguenti normative Comunitarie:

- Reg. CE 1935/2004 riguardante i **materiali** e gli **oggetti** destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari; e alle seguenti normative Italiane:
 - Decreto del Ministero della Sanità del 21 marzo 1973 e successive AA. e VV. per: **gomma, cellulosa rigenerata, carta e cartone, vetro, acciaio inossidabile**, per i materiali di cui all'art. 9, comma 4 (**rivestimenti superficiali, siliconi**, ecc.);
 - Decreto del Presidente della Repubblica del 23 agosto 1982 e successive AA. e VV. relativa ai **materiali e agli oggetti** destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari;
 - Decreto del 11 novembre 2013 , n. 140 . Regolamento recante aggiornamento al decreto del Ministro della sanità 21 marzo 1973 recante: "Disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili destinati a venire a contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale" limitatamente agli acciai inossidabili.
 - Decreto del 6 agosto 2015 , n. 195 . Regolamento recante aggiornamento al decreto del Ministero della sanità 21 marzo 1973 recante: "Disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili destinati a venire a contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale" limitatamente agli acciai inossidabili.

2. sono stati fabbricati con l'impiego di materiali e materie prime anch'essi conformi alla normative vigenti.

3. possono essere destinati al contatto con tutti i tipi di prodotti alimentari in quanto, in conformità a quanto prescritto dal Reg. UE 1935/2004 / Decreto del Ministero della Sanità del 21 marzo 1973 e successive AA. e VV.

4. non contengono sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni succitate e rispettano i limiti di migrazione globale.

Questa dichiarazione, redatta a mente della normativa citata al punto 1, ha validità a partire dalla data sopra riportata e sarà sostituita nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in argomento in grado di mutarne alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità, o quando i riferimenti normativi, citati nella presente dichiarazione, saranno modificati e/o aggiornati in modo tale da richiederne una nuova verifica ai fini dell'idoneità al contatto con gli alimenti.

Sarmeola di Rubano (PD), 26/03/2024

Frescura Marco

Legale Rappresentante

FRESCURA spa
Via A. Volta, 11
Tel. 049 8738911 - Fax 049 8738930
35030 SARMEOLA DI RUBANO (PD)
C.F. e P.I. 02409150287